
1

CITTA’ DI ALCAMO
Libero Consorzio Provinciale di Trapani

7^ Direzione Controllo e Sicurezza del Territorio

Ordinanza  N.00287 Nr. Cron. 100 del 15 GIU 2017

del 15 GIU 2017

IL DIRIGENTE

Considerato che dal giorno 18/06/2007 al giorno 21/06/2007, in Piazza della Repubblica, in occasione
dei festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Miracoli Patrona di Alcamo, è in programma
lo svolgimento della Fiera-Mercato;

Ritenuto necessario,per l’occasione, attuare nella zona  una diversa regolamentazione della
circolazione veicolare;

Visti gli artt. 6 e 7 del C.d.S. che dà facoltà ai Comuni di disporre obblighi, divieti e limitazioni
alla circolazione veicolare nei centri abitati

Visti gli artt. 14 e 37 del C.d.S.;
Visto il D.P.R. 495/92;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa:

 PIAZZA DELLA REPUBBLICA SU TUTTA L’AREA DEL PARCHEGGIO A RASO :
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta H 24 per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., dal giorno
18/06/2017, alle ore 09.00 del giorno 22/06/20017, nonché il divieto di circolazione nelle stesse giornate
dalle ore 18.00 alle ore 24.00. e comunque fino a cessata necessità.-
 PIAZZA DELLA REPUBBLICA CARREGGIATA EST :
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta sul lato OVEST della corsia dalle ore 8.00 del 18/06/2007
alle ore 8.00 del giorno 22/06/2007 nonché il divieto di circolazione dinamica  e il divieto di sosta sul lato
EST dalle ore 18.00 alle ore 24.00 dei giorni 18-19-20-21 giugno 2017 e comunque fino a cessata
necessità.-
 PIAZZA DELLA REPUBBLICA CARREGGIATA SUD:
E’ istituito il divieto di sosta ambo i lati per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., dalle ore 08.00 del giorno
18/06/2017 alle ore 09:00 del giorno 22/06/2017, nonché il divieto di circolazione dinamica nelle giornate
del 18-19-20-21 Giugno 2016 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e, comunque, fino a cessata necessità.
 PIAZZA DELLA REPUBBLICA CARREGGIATA NORD:
E’ istituito il divieto di sosta ambo i lati per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., dalle ore 08.00 del giorno
18/06/2017 alle ore 09:00 del giorno 22/06/2017, nonché il divieto di circolazione dinamica nelle giornate
del 18-19-20-21 Giugno 2016 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e, comunque, fino a cessata necessità.
 PIAZZA DELLA REPUBBLICA Carreggiata posta tra la carreggiata NORD ed il parcheggio a
raso ( alle spalle dell’autostazione)
E’ istituito il divieto di sosta ambo i lati per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., dalle ore 08.00 del giorno
18/06/2017 alle ore 09:00 del giorno 22/06/2017, nonché il divieto di circolazione dinamica nelle giornate
del 18-19-20-21 Giugno 2016 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e, comunque, fino a cessata necessità.
 PIANO SANTA MARIA (area posteggio a raso tra la rotatoria e la Piazza della Repubblica):
E’ istituito il divieto di sosta ambo i lati per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S., dalle ore 08.00 del giorno
18/06/2017 alle ore 09:00 del giorno 22/06/2017, nonché il divieto di circolazione dinamica nelle giornate
del 18-19-20-21 Giugno 2016 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e, comunque, fino a cessata necessità.
 PIAZZA CASTELLO:
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta H 24 per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S.,  dalle ore 8.00
del giorno 18/06/2007 sino alle ore 09.00 del 22.06.2017, (con efficacia permanente h 00/24) nonché il



2

divieto di circolazione nelle giornate del 18-19-20-21 giugno 2017dalle ore 18.00 alle ore 24.00 e comunque
fino al termine delle manifestazioni.
 VIA MAZZINI:
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati H 24 per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S.,
dalle ore 8.00 del giorno 18/06/2017 alle ore 24.00 giorno 21/06/2017, (con efficacia permanente h 00/24)
nonché il divieto di circolazione nelle stesse giornate dalle ore 18.00 alle ore 24.00 e comunque fino al
termine delle manifestazioni.
 PIAZZA TRINITA’ :
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta H 24 per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.d.S.,  dalle ore 8.00
giorno 18/06/2017 alle ore 24.00 del giorno 21/06/2017. (con efficacia permanente h 00/24), nonché il
divieto di circolazione nelle stesse giornate dalle ore 18.00 alle ore 24.00. e comunque fino a cessata
necessità.-
 VIA ELLERA NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA PIAZZA DELLA REPUBBLICA E VIA

MADONNA DELLA CATENA:
E’ istituito, in deroga alle vigenti disposizioni il doppio senso di circolazione ed il divieto di sosta con
rimozione coatta ambo i lati con efficacia permanente h 00/24, per tutti i veicoli di cui all’art. 47 del
C.d.S., dalle ore 14.00 del 18.06.2007 alle ore 14.00 del giorno 22/06/2007.
 VIA MADONNA DELLA CATENA NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA LA VIA FLORIO E

LA VIA ELLERA:
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati con efficacia permanente h 00/24 per tutti i
veicoli di cui all’art. 47 C.d.S.,  dal giorno 18/06/2017 al giorno 21/06/2017.
 VIA MADONNA DELLA CATENA NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO ELLERA  VIA ALFIERI:
E’ istituito il divieto di circolazione per tutti i veicoli di cui all’art. 47 C.D.S., eccetto veicoli dei residenti  dalle
ore 14.00 del giorno 18.06 2017 alle ore ore 14.00 del 22.06.2017
 PIANO SANTA MARIA LATO OVEST (CORSIA POSTA ALLE SPALLE DEI DISTRIBUTORI DI

CARBURANTE) :
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati, con efficacia permanente h 00/24 per tutti i
veicoli di cui all’art. 47 C.d.S.,  dalle ore 14.00 del 18/06/2017 alle ore 09.00del giorno 22/06/2017, nonché il
divieto di circolazione veicolare nelle stesse giornate  dalle ore 18.00 alle ore 24.00.-

E’ consentito ai residenti in Piazza della Repubblica, Piano S. Maria, Via Mad. Della Catena e vie limitrofi, di
raggiungere con i propri veicoli le abitazioni o i garage con passo carrabile autorizzato, attuando la massima
attenzione durante la circolazione nelle aree affollate dai pedoni.-

Le presenti disposizioni saranno rese note agli utenti tramite i prescritti segnali stradali.

La Direzione 4^ - Servizio Segnaletica Stradale – U.T.T. provvederanno ognuno per quanto di
competenza ai sensi del D.P.R. n.495/92.
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S.
Gli Organi di Polizia stradale sono incaricati di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.
Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi momentaneamente sospesa se in contrasto
con la presente Ordinanza.
Si da facoltà al personale di P.M. incaricato dell’esecuzione della seguente ordinanza di adottare, ai
sensi dell’art 43 comma 5 del C.d.S., ogni disposizione necessaria per la regolamentazione del
traffico nelle zone interessate alla manifestazione, qualora  situazioni contingenti lo richiedessero.

La presente ordinanza verrà trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti organi:
C.O. , Polizia Municipale - Polizia - Carabinieri – G.d.F. - VV.F. - Emergenza 118 -

L’Istr. Direttivo
F.to Ignazio MELIA Il Dirigente

F.to -Dr. Sebastiano LUPPINO

____________________________________________________________
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833 Fax 0924.590402 – email : poliziamunicipale@comune.alcamo.tp.it


